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KONSOLIDERAD LISTA ÖVER YRKANDEN OCH 

FÖRSLAG TILL VILLKOR FÖR VINDPARKEN MARELD  

Ärende nr 500-17978-2023 

Nedan finns en konsoliderad lista över yrkanden och förslag till villkor för vindparken 

Mareld. Listan innehåller är justerad utifrån de uppdateringar som har gjorts vid 

kompletteringen av ansökan enligt lagen om Sveriges ekonomiska zon den 27 oktober 

2023 i ärende 500-17978-2023. 

Yrkande 1 och villkorsförslag 17 är justerade och villkorsförslag 18 samt förslaget till 

delegation har tillkommit efter kompletteringen.  

 

_____________________ 

YRKANDEN  

1. Mareld Green Energy AB (nedan även ”bolaget”) yrkar att regeringen meddelar 

tillstånd enligt 5 § lagen (1992:1140) om Sveriges ekonomiska zon för uppförande, 

drift och avveckling av en vindkraftpark med upp till 165 stycken vindkraftverk med 

tillhörande transformatorstationer, fundament och sammanhängande anläggningar 

inom det område med angivna koordinater i bilaga A, i huvudsaklig överens-

stämmelse med vad som anges i ansökan inklusive bilagor. Vindkraftverkens 

totalhöjd får vara maximalt 350 meter över vattennivån.  

2. Bolaget begär också att regeringen  

a. bestämmer att de anläggningsåtgärder som krävs för verksamheten ska vara 

utförda senast 15 år från dagen för när meddelat tillstånd har vunnit laga kraft,  
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b. bestämmer att tillståndet ska gälla i 45 år från den dag bolaget anmäler till 

tillsynsmyndigheten att vindkraftparken eller del därav tagits i drift,  

c. föreskriver en säkerhetszon om 200 meter runt respektive fundament för 

vindkraftverk och en säkerhetszon om 500 meter runt transformatorstationen,  

d. meddelar villkor enligt förslag nedan, samt  

e. godkänner den till ansökan bifogade miljökonsekvensbeskrivningen i bilaga C.  

FÖRSLAG TILL VILLKOR  

Allmänt villkor  

1. Om inte annat framgår av nedan angivna villkor ska verksamheten utföras och 

bedrivas i huvudsaklig överensstämmelse med vad bolaget uppgett eller åtagit sig 

i ärendet.  

Vindkraftverkens närmare placering  

2. Den närmare placeringen av vindkraftverken inom vindkraftparken ska ske efter 

samråd med Länsstyrelsen Västra Götaland, Sjöfartsverket, Transportstyrelsen 

och Försvarsmakten.  

Anläggningsarbeten  

3. Vid pålning får undervattensljud inte överstiga värdet enkel puls SEL 152 dB re 

1Pa2s på ett avstånd av 750 meter från ljudkällan.  

4. Om värdet i villkor 3 överskrids ska åtgärder vidtas för att minska ljudet från 

pålningen. Därefter ska överskridandet anmälas till tillsynsmyndigheten och 

åtgärder vidtas för att värdet ska följas. Om värdet överskrids vid efterföljande 

pålning eller vid två av fem efterföljande pålningar, ska arbetet stoppas och en plan 

för att undvika fortsatta överskridanden ska lämnas in till tillsynsmyndigheten för 

godkännande innan arbetet får fortsätta.  

5. Pålning ska inledas med mjuk uppstart, varefter styrkan i hammarslagen successivt 

ska trappas upp till full styrka, s.k. ramp-up.  

Information om anläggningsarbeten  

6. Bolaget ska minst tre (3) månader innan anläggningsarbeten för vindkraftparken 

påbörjas informera Försvarsmakten, Havs- och vattenmyndigheten, Kustbevak-

ningen, Länsstyrelsen Västra Götaland, Sjöfartsverket och Transportstyrelsen om 

arbetenas påbörjande. Myndigheterna ska därefter informeras fortlöpande om 

arbetenas fortskridande samt när arbetena avslutas.  



 

 3 

Sjöfart och flygtrafik m.m.  

7. Senast fyra (4) veckor innan arbetena påbörjas ska samråd ske med Sjöfartsverket 

och Transportstyrelsen i fråga om särskilt sjösäkerhetshöjande åtgärder behöver 

vidtas när arbeten sker i närheten av farleder av riksintresse eller i andra områden 

som har tät sjötrafik. Eventuella skyddsåtgärder ska bekostas av Mareld Green 

Energy AB. 

8. I samband med att anläggningsåtgärder vidtas ska verksamhetsutövaren följa de 

anvisningar som lämnas av Sjöfartsverket och Transportstyrelsen så att fartygs-

trafiken till och från arbetsplatsen inte utgör risk för övrig sjöfart. 

9. Under anläggningsfasen ska området övervakas av bolaget. Särskilt ska bolaget 

övervaka att en skyddszon om minst 500 meter hålls till installationer och fartyg. 

Fartyg som riskerar att navigera fel ska varnas. Fortsatt övervakning ska ske under 

driftfasen om Sjöfartsverket eller Transportstyrelsen bedömer att sådant behov 

finns. 

10. Vindkraftverken kommer att förses med hindermarkering enligt Transport-

styrelsens och Sjöfartsverkets anvisningar. Senast 30 dagar innan fundament för 

vindkraftverken installeras ska uppgifter om slutlig position och höjd lämnas till 

Sjöfartsverket och Transportstyrelsen samt en flyghinderanmälan lämnas in till 

Försvarsmakten. 

Kulturmiljö och marin arkeologi  

11. Om det finns risk för att marinarkeologiska lämningar skadas vid anläggnings-

arbetet för vindkraftparken ska bolaget i samråd med Länsstyrelsen Västra 

Götaland besiktiga och vid behov låta undersöka dessa innan arbetena påbörjas. 

Geofysiska och geotekniska undersökningar ska utformas så att de kan utgöra 

underlag för prövning av eventuell kulturmiljöpåverkan. Marinarkeologisk expertis 

ska anlitas vid utformning av undersökningarna och för granskning av resultatet. 

Oexploderad ammunition  

12. Vid eventuellt behov av röjning av minor eller annan oexploderad ammunition ska 

samråd ske med Försvarsmakten, Kustbevakningen och Länsstyrelsen Västra 

Götaland. Bolaget ska tillsammans med dessa myndigheter ta fram lämpliga 

skyddsåtgärder för att undvika eller reducera tänkbar påverkan på fisk, sjöfågel och 

marina däggdjur. 

Kemikalier och avfall  

13. Utrustning för uppsamling av spill från olja och andra kemikalier från vindkraftverk 

och transformatorer ska finnas. Både fast och flytande avfall ska tas om hand, 

sorteras, förvaras och transporteras till land för omhändertagande så att risk för 

förorening eller andra olägenheter inte uppstår. 
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Beredskaps- och räddningsplan  

14. Innan anläggningsarbeten påbörjas ska en beredskaps- och räddningsplan utar-

betas efter samråd med Länsstyrelsen Västra Götaland, Sjöfartsverket och Kust-

bevakningen. Planen ska bl.a. omfatta uppgifter om insatser för sjöräddning, 

bärgning och räddning av eventuella skadade på vindkraftverken, skydd av miljön 

vid eventuella oljeutsläpp och bärgning av eventuella skadade fartyg. Planen ska 

även redovisa ansvarsfördelning, tillgängliga räddningsresurser och bogser-

båtskapacitet i områdets närhet. Beredskaps- och räddningsplanen ska konti-

nuerligt följas upp, utvärderas och förbättras. 

Avveckling  

15. Vid avveckling av verksamheten ska åtgärder för återställning vidtas. En avveck-

lingsplan ska tas fram av bolaget och ges in till tillsynsmyndigheten senast ett (1) 

år innan vindkraftverken permanent tas ur bruk och elproduktion inte längre 

bedrivs. Tillsynsmyndigheten får besluta i vilken omfattning anläggningar för 

vindkraftparken inklusive installationer på havsbotten ska tas bort och vilka övriga 

åtgärder som krävs för återställning. 

Kontrollprogram  

16. Kontrollprogram för verksamheten ska finnas och följas för anläggningsskedet, 

driftskedet och avvecklingsskedet. Kontrollprogrammet ska upprättas i samråd 

med Länsstyrelsen Västra Götaland. Av kontrollprogrammet ska framgå hur 

kontroll av verksamheten ska ske, med angivande av mätmetod, mätfrekvens och 

utvärderingsmetod. Förslag till kontrollprogram ska lämnas till länsstyrelsen senast 

tre (3) månader innan respektive skede inleds. Kontrollprogrammet kan samordnas 

med övriga kontrollprogram för verksamheten, bl.a. det kontrollprogram som tas 

fram för verksamheten enligt tillstånd enligt 7 kap. 28 a § miljöbalken (Natura 2000).  

Ekonomisk säkerhet  

17. Bolaget ska hos Länsstyrelsen i Västra Götalands län ställa en ekonomisk säkerhet 

för kostnaderna för återställningsåtgärder samt för eventuell nödvändig sjömätning 

i samband med en nedläggning av verksamheten. Säkerheten, som ska ställas 

senast när anläggningsarbetena påbörjas, ska uppgå till 6,1 miljoner kronor per 

uppfört vindkraftverk i 2023 års prisnivå.  

Undersökningsprogram  

18. Verksamhetsutövaren ska efter det att vindkraftparken är driftsatt, under säsongen 

(15 juli – 31 september), undersöka förekomst av fladdermöss inom verksamhets-

området. Verksamhetsutövaren ska, efter samråd med tillsynsmyndigheten, 

utarbeta ett program för sådana undersökningar. Undersökningsprogrammet ska 

senast sex månader innan vindkraftparken tas i drift lämnas till tillsynsmyndigheten 

för godkännande. 
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Resultaten av uppföljning och utvärdering samt förslag till eventuella åtgärder ska 

delges tillsynsmyndigheten. 

Delegation  

Tillsynsmyndigheten får, om uppföljande undersökningsprogram efter parkens uppförande 

och idrifttagande visar att det föreligger behov av skyddsåtgärder, besluta om en verksam-

hetsbegränsning i form av en driftreglering av vindkraftverken genom införande av s.k. bat 

mode. 

 


